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WSPÓLNE OŚWIADCZENIE 

Pilny apel europejskich producentów surowców i przemysłu o odroczenie wejścia w 

życie EUDR 
 
 
 

Niżej podpisane organizacje reprezentujące europejskich producentów surowców i różne 
gałęzie przemysłu, na które wpływ ma EUDR, w pełni popierają walkę z wylesianiem. Ma 
to kluczowe znaczenie dla łagodzenia zmian klimatu, zachowania różnorodności 
biologicznej oraz zapewnienia niezawodnych i zrównoważonych surowców i łańcuchów 
dostaw. 

Jednak na mniej niż sześć miesięcy przed wejściem w życie obowiązków dla operatorów, 
handlowców i właściwych organów, stoimy w obliczu znacznej niepewności prawnej i 
rynkowej. Nadal nie otrzymaliśmy wyczerpujących odpowiedzi na nasze wielokrotne apele 
zgłaszane w ciągu ostatniego roku od wejścia w życie rozporządzenia. Mianowicie, prosiliśmy 
o jasność, o wykonalne i zharmonizowane wdrożenie rozporządzenia. Ponadto 
podkreślaliśmy, jak ważne jest, aby System Informacyjny UE był dokładny w stosunku do 
wymagań użytkowników i aby analiza porównawcza była gotowa, szczególnie w przypadku 
krajów niskiego ryzyka. 

Nieodpowiednie i brakujące narzędzia oraz niewystarczający czas na przygotowanie do 
w d r o ż e n i a prawdopodobnie spowodują poważne zakłócenia na rynkach UE i 
światowym. Wpłynie to na pozycję konkurencyjną europejskich producentów surowców i 
branż niższego szczebla o r a z osłabi bezpieczeństwo dostaw, wywołując dodatkową presję 
inflacyjną na towary konsumpcyjne, wynikającą z utraty dostępu do rynku podstawowych 
łańcuchów dostaw żywności, pasz i lasów w UE. 

Od wielu miesięcy operatorzy i handlowcy pracujący nad wdrożeniem EUDR wzywają 
Komisję Europejską i państwa członkowskie do przydzielenia odpowiednich zasobów, 
przyspieszenia przygotowań, opracowania wykonalnych rozwiązań i zapewnienia 
niezbędnych wyjaśnień, zarówno w odniesieniu do ogólnych wymogów rozporządzenia, 
jak i problemów związanych z konkretnym towarem. Wszyscy uczestnicy łańcucha dostaw 
muszą otrzymać takie wyjaśnienia, aby dostosować swoje praktyki zgodnie z 
rozporządzeniem, a nie można tego zrobić w ciągu kilku tygodni lub miesięcy.  

W tym kontekście niezwykle ważne jest, aby Komisja Europejska poświęciła czas na 
ponowne rozważenie harmonogramu i gotowości do wdrożenia rozporządzenia. Komisja 
Europejska musi zbudować wspólne zrozumienie konsekwencji rozporządzenia dla 
wszystkich państw członkowskich i podmiotów, w tym MŚP, oraz wprowadzić skuteczne i 
wydajne narzędzia zgodności. Ponadto Komisja Europejska i państwa członkowskie muszą 
wprowadzić mechanizm, który obejmuje skuteczne środki w celu zaradzenia możliwym 
zakłóceniom łańcucha dostaw i barierom w dostępie do rynków. 

W kwietniu ubiegłego roku ministrowie rolnictwa UE wystosowali zdecydowany apel w 
sprawie pilnej potrzeby uproszczenia i nieproporcjonalnego obciążenia administracyjnego 
ujawnionego w krajowym procesie wdrażania. Zostało to poparte przez komisarza ds. 
rolnictwa, który zaproponował rozważenie odroczenia daty (dat) stosowania EUDR i szybkie 
przeanalizowanie środków upraszczających. Nowe zasady zostaną ogłoszone 15 lipca na 
Radzie UE ds. Rolnictwa i Rybołówstwa. 
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Mamy uzasadnione powody, aby sądzić, że obecny harmonogram przed wejściem w życie  nie 
jest realistyczny.   W związku z tym wzywamy Komisję Europejską do podjęcia działań i 
odroczenia wejścia w życie, aby zapewnić rozsądne ramy czasowe na niezbędne 
przygotowania. 

 

Jesteśmy nadal zaangażowani we współpracę z Państwem w celu znalezienia praktycznych 
rozwiązań dla skutecznego wdrożenia EUDR i mamy nadzieję, że nasze obawy zostaną 
uwzględnione przez Komisję Europejską i państwa członkowskie.  

Z poważaniem, 

Sygnatariusze: 

CCB - Cepi ContainerBoard 

CEI-Bois - Europejska Konfederacja Przemysłu Drzewnego CEPF 

- Konfederacja Europejskich Właścicieli Lasów 

CEPI - Konfederacja Europejskiego Przemysłu Papierniczego 

Coceral - Europejskie stowarzyszenie handlu zbożami, nasionami oleistymi, ryżem, 
roślinami strączkowymi, oliwą z oliwek, olejami i tłuszczami, paszami dla zwierząt i 
agrozaopatrzeniem. 

Copa Cogeca - Europejscy Rolnicy i Europejskie Spółdzielnie Rolnicze 

ECMA - Europejskie Stowarzyszenie Producentów Kartonów 

EDANA - Przemysł włókninowy 

ELO - Europejska Organizacja Właścicieli Ziemskich 

ENPA - Europejskie Stowarzyszenie Wydawców Gazet 

EOS - Europejska Organizacja Przemysłu Tartacznego 

ETS - Europejskie Sympozjum Tkankowe 

EUSTAFOR - Europejskie Stowarzyszenie Lasów Państwowych FEFAC –  

Europejska Federacja Producentów Pasz 

FEFCO - Europejska Federacja Producentów Tektury Falistej FEP - 

Federacja Wydawców Europejskich 

INTERGRAF - Europejska Federacja Druku i Komunikacji Cyfrowej NME - 

News Media Europe 

PRO Carton - Europejskie Stowarzyszenie Producentów Kartonów i Tektury 

UECBV - Europejska Unia Handlu Zwierzętami Hodowlanymi i Mięsem
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